
DIÁRIO OFICIAL



*Prefeitura Municipal
de
Porto Seguro*



ÍNDICE DO DIÁRIO

CHAMADA PÚBLICA

ATA 02 CHAMADA PÚBLICA 004/2022



ATA 02 CHAMADA PÚBLICA 004/2022



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR**



**ATA – 02
CHAMADA PÚBLICA N 004-2022**

Às 09h00min (nove horas) do dia 21 de Junho de 2022, na sala do Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Porto Seguro, situada a Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º andar, sala 21, reuniu-se a Comissão de Licitação e os representantes da Secretaria Municipal de Educação: **Valcineia Maria Galdeia** – Matrícula nº 43373 e **Leonardo Almeida França** – Matrícula nº 3092, a sessão foi presidida pela representante da Secretaria de Educação a Sra. Valcineia, para os trabalhos atinentes a Chamada Pública nº 004/2022, objetivando o cadastramento dos grupos formais e informais de agricultores familiares para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. Iniciando os trabalhos, registra-se que, de acordo com o item 14 do edital, foi convocada as associações e cooperativas para apresentação das amostras, sendo ao final, todos considerados aprovados, conforme relatório acostado ao processo. Desta forma considerando a aprovação das amostras realizada no dia 20 de junho de 2022 e a classificação dos projetos de vendas, que foram reajustados, distribuído os valores e devidamente assinado pelos representantes legais no dia 13 de Junho de 2022, conforme segue no anexo dessa ata, a Srª Valcineia agradeceu a presença de todos e deu por encerrada a reunião. Nada mais havendo a registrar lavrou-se a presente ATA, pelo licitante presente e pela Comissão Técnica. PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, ESTADO DA BAHIA.

COMISSÃO TÉCNICA:

Valcineia Maria Galdeia
Matrícula nº 43373 – Presidente

Leonardo Almeida França
Matrícula nº 3092- Membro



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR



ATA – 02
CHAMADA PÚBLICA N 004-2021-SME
DISTRIBUIÇÃO DOS PRODUTOS

ASSOCIAÇÃO DE PEQ. AGRICULTORES FAMILIARES NOVA ESPERANÇA
CNPJ: 23.259.038/0001-89

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UF	QUANTIDADE	VALOR UNT.	TOTAL
1. AIPIM	KG	3500	R\$ 4,19	R\$ 14.665,00
2. ABACAXI	KG	1000	R\$ 6,12	R\$6.120,00
3. ALFACE	KG	500	R\$ 10,99	R\$5.495,00
4. ABOBORA	KG	3500	R\$4,41	R\$15.435,00
5. BANANA DA PRATA	KG	12000	R\$5,42	R\$65.040,00
6. BANANA DA TERRA	KG	12000	R\$5,50	R\$66.000,00
7. BATATA DOCE	KG	3000	R\$5,01	R\$ 15.030,00
8. CEBOLINHA	KG	300	R\$17,62	R\$5.286,00
9. COUVE	KG	1000	R\$16,97	R\$16.970,00
10. COENTRO	KG	300	R\$19,12	R\$5.736,00
11. COCO SECO	KG	500	R\$5,82	R\$2.910,00
12. FARINHA DE MANDIOCA	KG	6000	R\$5,73	R\$34.380,00
13. MAMAO HAVAI	KG	1000	R\$6,10	R\$6.100,00
14. MANGA	KG	2000	R\$4,99	R\$9.980,00
15. MARACUJÁ	KG	300	R\$9,32	R\$2.796,00
16. MELANCIA	KG	7000	R\$3,01	R\$21.070,00
17. MILHO VERDE	KG	700	R\$7,14	R\$4.998,00

VALOR TOTAL: R\$298.011,00

ASSOCIAÇÃO DE HORTICULTURA DE VERA CRUZ
CNPJ: 07.271.251/0001-50

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UF	QUANTIDADE	VALOR UNT.	TOTAL
AIPIM	KG	5000	R\$ 4,19	R\$ 20.950,00
ABACAXI	KG	3200	R\$ 6,12	R\$ 19.584,00
ALFACE	KG	500	R\$ 10,99	R\$5.495,00
ABOBORA	KG	3300	R\$4,41	R\$14.553,00
BANANA DA PRATA	KG	25000	R\$5,42	R\$135.500,00
BANANA DA TERRA	KG	25000	R\$5,50	R\$137.500,00
BATATA DOCE	KG	2500	R\$5,01	R\$ 12.525,00
CEBOLINHA	KG	500	R\$17,62	R\$8.810,00
COUVE	KG	1500	R\$16,97	R\$25.455,00
COENTRO	KG	500	R\$19,12	R\$9.560,00
COCO SECO	KG	1000	R\$5,82	R\$5.820,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	6000	R\$5,73	R\$34.380,00
MAMAO HAVAI	KG	2200	R\$6,10	R\$13.420,00
MANGA	KG	2500	R\$4,99	R\$12.475,00
MARACUJÁ	KG	500	R\$9,32	R\$4.660,00
MELANCIA	KG	9000	R\$3,01	R\$27.090,00
MILHO VERDE	KG	800	R\$7,14	R\$5.712,00

VALOR TOTAL: R\$493.489,00

2



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR



COOPERATIVA MISTA DOS AGRICULTORES E PROD. DA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUN. DE
PORTO SEGURO
CNPJ: 13.248.744/0001-71

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UF	QUANTIDADE	VALOR UNT.	TOTAL
AIPIM	KG	7000	R\$ 4,19	R\$ 29.330,00
ABACAXI	KG	4000	R\$ 6,12	R\$ 24.480,00
ALFACE	KG	600	R\$ 10,99	R\$6.594,00
ABOBORA	KG	4200	R\$4,41	R\$18.522,00
BANANA DA PRATA	KG	33000	R\$5,42	R\$178.860,00
BANANA DA TERRA	KG	33000	R\$5,50	R\$181.500,00
BATATA DOCE	KG	3000	R\$5,01	R\$ 15.030,00
CEBOLINHA	KG	600	R\$17,62	R\$10.572,00
COUVE	KG	2000	R\$16,97	R\$33.940,00
COENTRO	KG	600	R\$19,12	R\$11.472,00
COCO SECO	KG	1600	R\$5,82	R\$9.312,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	7000	R\$5,73	R\$40.110,00
MAMAO HAVAI	KG	3000	R\$6,10	R\$18.300,00
MANGA	KG	3000	R\$4,99	R\$14.970,00
MARACUJÁ	KG	600	R\$9,32	R\$5.592,00
MELANCIA	KG	12500	R\$3,01	R\$37.625,00
MILHO VERDE	KG	1000	R\$7,14	R\$7.140,00

VALOR TOTAL: R\$643.349,00

ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES RURAIS MULHERES EM AÇÃO
CNPJ: 23.606.909/0001-75

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UF	QUANTIDADE	VALOR UNT.	TOTAL
1. AIPIM	KG	2000	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00
2. ABACAXI	KG	1000	R\$ 6,12	R\$ 6.120,00
3. ALFACE	KG	500	R\$ 10,99	R\$5.495,00
4. ABOBORA	KG	3500	R\$4,41	R\$15.435,00
5. BANANA DA PRATA	KG	10000	R\$5,42	R\$54.200,00
6. BANANA DA TERRA	KG	10000	R\$5,50	R\$55.000,00
7. BATATA DOCE	KG	2000	R\$5,01	R\$ 10.020,00
8. CEBOLINHA	KG	300	R\$17,62	R\$5.286,00
9. COUVE	KG	700	R\$16,97	R\$11.879,00
10. COENTRO	KG	300	R\$19,12	R\$5.736,00
11. COCO SECO	KG	500	R\$5,82	R\$2.910,00
12. FARINHA DE MANDIOCA	KG	6000	R\$5,73	R\$34.380,00
13. MAMAO HAVAI	KG	1000	R\$6,10	R\$6.100,00
14. MANGA	KG	1000	R\$4,99	R\$4.990,00
15. MARACUJÁ	KG	300	R\$9,32	R\$2.796,00
16. MELANCIA	KG	5500	R\$3,01	R\$16.555,00
17. MILHO VERDE	KG	500	R\$7,14	R\$3.570,00

VALOR TOTAL: R\$248.852,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
CHAMADA PÚBLICA Nº 004/2022
PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR



ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE AGRICULTORES UNIÃO E FORÇA
CNPJ: 03.989.132/0001-86

DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UF	QUANTIDADE	VALOR UNT.	TOTAL
AIPIM	KG	2500	R\$ 4,19	R\$ 10.475,00
ABACAXI	KG	800	R\$ 6,12	R\$ 4.896,00
ALFACE	KG	400	R\$ 10,99	R\$4.396,00
ABOBORA	KG	2500	R\$4,41	R\$11.025,00
BANANA DA PRATA	KG	10000	R\$5,42	R\$54.200,00
BANANA DA TERRA	KG	10000	R\$5,50	R\$55.000,00
BATATA DOCE	KG	1500	R\$5,01	R\$ 7.515,00
CEBOLINHA	KG	300	R\$17,62	R\$5.286,00
COUVE	KG	800	R\$16,97	R\$13.576,00
COENTRO	KG	300	R\$19,12	R\$5.736,00
COCO SECO	KG	400	R\$5,82	R\$2.328,00
FARINHA DE MANDIOCA	KG	5000	R\$5,73	R\$28.650,00
MAMAO HAVAI	KG	800	R\$6,10	R\$4.880,00
MANGA	KG	1500	R\$4,99	R\$7.485,00
MARACUJÁ	KG	300	R\$9,32	R\$2.796,00
MELANCIA	KG	6000	R\$3,01	R\$18.060,00
MILHO VERDE	KG	500	R\$7,14	R\$3.570,00

VALOR TOTAL: R\$239.874,00